
 

Nyhedsbrev fra fagkonsulenten 
 
 
Nyhedsbrevene har til formål at informere om danskfaget på HF og STX. Der fokuseres i 
brevene på at videreformidle informationer som eksempelvis: 

• Igangværende og kommende udviklingsprojekter 
• Kurser og konferencer af relevans for danskfaget med undervisningsministeriet som 

arrangør 
• Henvisninger til artikler og powerpoint-præsentationer, hvor fagkonsulenten behandler 

danskfaglige emner og problemstillinger  
• Henvisninger til informationer for skriftlige og mundtlige censorer 
 

 
 

Videreførelse af forsøget med digital skriftlig prøve i 
dansk på stx 
 
10 hold fordelt på 5 skoler medvirker i et forsøg med en digital skriftlig prøve i dansk på stx. 
Eleverne skal til eksamen efter dette koncept maj 2010. Medio maj 2009 blev det meddelt 
landets stx-skoler, at forsøget udvides, således at nuværende 1.g-klasser kan kolbes på 
forsøget og gå til skriftlig eksamen i dansk på forsøgsbetingelserne til maj 2011. Nederst i 
dette dokument gengives den besked, som er sendt til skolerne. 
 
Som det fremgår i henvendelsen fra Undervisningsministeriet, vil der komme flere 
informationer om, hvordan skolerne kan tilmelde hold. Men allerede på nuværende tidspunkt 
kan interesserede lærere sætte sig ind i forsøget ved at konsultere følgende adresse: 
http://www.uvm.dk/Uddannelse/Gymnasiale%20uddannelser/Om%20gymnasiale%20uddanne
lser/Fokusomraader/Digitale%20eksamensopgaver.aspx  
 
Der er p.t udarbejdet 2 forsøgssæt, som er sendt til orientering til samtlige stx-skoler. I det 
kommende skoleår udarbejdes 2 vejledende opgavesæt, et eksamenssæt samt et 
sygeeksamenssæt. 

 
Konference om forsøget d. 26. november 2009 på Nyborg Gymnasium 
Ministeriet inviterer interesserede dansklærere til en konference, hvor involverede elever og 
lærere sammen med forsøgsopgavekommissionen vil holde oplæg om udfordringer og 
perspektiver i forsøget. Der vil først i det nye skoleår blive fremsendt en egentlig invitation 
med program for denne konference, men det er allerede nu muligt at tilmelde sig. 
Deltagelse i konferencen er gratis. Skolerne bedes sende en samlet tilmelding, med angivelse 
af en prioritering blandt de tilmeldte i tilfælde af, at interessen for arrangementet er stor. 
Send en mail til  s.p.soerensen@gmail.com med angivelse af skolenavn og prioriteret liste over 
deltagerne. Tilmeldingsfristen er 1. november 2009. 
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Digitale eksamensopgaver i visse fag fra 2011 
 
Undervisningsministeriet afholder i disse år et forsøg med digitale 
eksamensopgaver med adgang til internettet i visse fag på stx og hhx. For stx 
gælder det fagene dansk A, matematik A og samfundsfag A; for hhx fagene 
virksomhedsøkonomi A, afsætning A og international økonomi A. 
 
Forsøget blev startet i slutningen af 2007 med deltagelse af ti klasser i hvert fag 
efter ansøgning. Klasserne skal til eksamen med de nye opgaver til næste år, 
maj/juni 2010. Der kan læses mere om forsøget på Undervisningsministeriets 
hjemmeside: 
 
http://www.uvm.dk/Uddannelse/Gymnasiale%20uddannelser/Om%20gymnasiale
%20uddannelser/Fokusomraader/Digitale%20eksamensopgaver.aspx  
 
I hvert af fagene er der produceret eksempler på de nye opgaver i efteråret 2008 
og foråret 2009. Der produceres yderligere eksempler i efteråret 2009 og foråret 
2010. 
 
På baggrund af de foreløbige erfaringer har Undervisningsministeriet besluttet at 
udstrække forsøget til 2011 med henblik på at give alle interesserede skoler, som i 
dag har 1.-års-klasser med elever, der skal aflægge prøve i de nævnte fag i 2011, 
adgang til at deltage i forsøget med en eller flere klasser i et eller flere af fagene. 
Der vil ikke blive givet særlige økonomiske tilskud til de deltagende skoler. 
 
Ministeriet vil senere vende tilbage med nærmere oplysninger om tilmeldingen til 
det fortsatte forsøg. 
 
Med venlig hilsen 
 
Erik Nexelmann 
Kontorchef 
Erik.Nexelmann@uvm.dk 
 

 


